HĐND HUYỆN GIA BÌNH
THƯỜNG TRỰC

Số: 05 /Tr.T-TT.HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Gia Bình, ngày 20 tháng 9 năm 2024

TRIỆU TẬP HỌP

                          Kính gửi:  Các ông (bà) đại biểu HĐND huyện.

       	Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Điều 81 và Điều 104 của Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Nghị quyết số 68/NQ- HĐND, ngày 18/12/2023 của Hội đồng nhân dân huyện về Chương trình các kỳ họp HĐND huyện năm 2024.
Thường trực HĐND huyện Gia Bình tổ chức kỳ họp thứ 10 (Kỳ họp chuyên đề) của HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026.
Nội dung: (Theo bản đính kèm).
Thời gian: Kỳ họp làm việc 1/2 ngày.
        Khai mạc: 15 giờ 00”, ngày 27 tháng 9 năm 2024 (thứ Sáu).
Địa điểm: Tại Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Gia Bình.
Đề nghị các đại biểu tham dự kỳ họp đầy đủ, đúng giờ./.
Ghi chú: - Đại biểu nghiên cứu tài liệu kỳ họp được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử huyện hoặc trong phần mềm quản lý văn bản điều hành của huyện (theo tài khoản đã được cấp tới các đại biểu);
- Trang phục: Đại biểu Nam mặc áo sơ mi sáng màu, dài tay, thắt ca-vát; Nữ mặc áo dài truyền thống.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Thường trực HĐND huyện;
- Trung tâm VH, TT và TT huyện (để đưa tin);
- Cổng thông tin điện tử huyện (để đưa tin);
  - CVP, các Phó CVP,  lưu VT.
	 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN
PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Thế Khâm

	HĐND HUYỆN GIA BÌNH
THƯỜNG TRỰC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Nội dung kỳ họp thứ 10, kỳ họp chuyên đề
của Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026
(Kèm theo Công văn số 05 /TT.HĐND ngày 20/9/2024)
	A. Công tác tổ chức
- Chào cờ, Thông qua dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp.
- Khai mạc kỳ họp.
B. Nội dung kỳ họp
I. Công tác tổ chức cán bộ
- Miễn nhiệm và bầu cử các chức danh cán bộ, lãnh đạo HĐND, UBND thuộc thẩm quyền của HĐND huyện.
II. Các báo cáo, tờ trình của UBND huyện
1. Tờ trình đề nghị bổ sung kinh phí cho các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở để mua sắm trang thiết bị dạy học và thiết bị phục vụ bán trú;
2. Tờ trình đề nghị bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn vị để thực hiện nhiệm vụ chuyên môn năm 2024;
3. Tờ trình đề nghị bổ sung kinh phí cho phòng Tài nguyên và Môi trường chi phí dịch vụ định giá đất năm 2024;
4. Tờ trình đề nghị thu hồi, bổ sung, hỗ trợ kinh phí cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện năm 2024;
5. Tờ trình về việc điều chỉnh, hỗ trợ kinh phí năm 2024;
6. Tờ trình đề nghị điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;
7. Tờ trình về việc hỗ trợ kinh phí thưởng trong sản xuất nông nghiệp trên địa bàn huyện Gia Bình năm 2024;
8. Tờ trình về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn huyện Gia Bình giai đoạn 2021 - 2025 (lần 7).
III. Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND huyện.
C. Thảo luận, thông qua nghị quyết
1. Thảo luận tại hội trường.
2. Thông qua Dự thảo nghị quyết của kỳ họp.
3. Bế mạc kỳ họp./.